
Instellen van een speciale

gehandicaptenparkeerplaats aan de

Ripperdastraat 46

[Optioneel: Eigen Kenmerk]

Burgemeester en wethouders van Appingedam

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994;

Overwegende

dat op grond van artikel 15 eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer genoemde verkeerstekens;

dat op grond van artikel 15 tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor maatregelen op, of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg, of tot het

aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer;

dat en gehandicaptenparkeerplaats is aangevraagd op 20 november 2012 voor een plaats ter hoogte

van Ripperdastraat 46;

dat deze plaats is aangegeven op de bij die aanvraag behorende tekening;

dat de aanvrager houder is van een gehandicaptenparkeerkaart afgegeven door de gemeente Appinge-

dam d.d. 23 september 2010;

dat uit de aanvraag blijkt dat aanvrager geen eigen parkeergelegenheid heeft op het erf van zijn/haar

woning;

dat evenmin is gebleken dat aanvrager binnen 100 m van zijn woning de zekerheid heeft op een par-

keerplaats;

dat uit het advies van de Afdeling Beleid & Realisatie is gebleken dat reservering van de aangevraagde

gehandicaptenparkeerplaats geen verkeersonveiligheid oplevert;

dat de Politie Noord Nederland District Groningen, d.d. 15 april 2013 heeft geadviseerd in het kader

van art. 24 BABW;

BESLUIT

I tot het instellen van een gehandicaptenparkeerplaats in de Ripperdastraat ter hoogte van de woning

nr. 46 door plaatsing van bord model E6 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

(RVV 1990), een en ander zoals nader aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening;

II deze plaats te reserveren voor het voertuig met het kenteken 24-PG-LP door onder het bord E6 een

onderbord OB309 voorzien van kenteken 24-PG-LP aan te brengen;

III van dit besluit een afschrift te zenden aan:

- de Politie Noord Nederland, District Noord Nederland, Postbus 588, 9700 AN Groningen

- de afdeling Beleid en Realisatie ter uitvoering van de maatregel.

Appingdam 14 mei 2013

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Appingedam

Namens deze,

H.K.  Pot

burgemeester

31 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 30741

Nr. 3074

STAATSCOURANT 31 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



H.J.B. Mulder

secretaris

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Appingedam, Postbus 15, 9900 AA Appingedam,
onder vermelding van “bezwaarschrift”. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de
naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het
bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

alinea

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage
bij de Publieksbalie, gevestigd aan de Wilhelminaweg 14 te Appingedam. U kunt dit besluit inzien ge-
durende de openingstijden.

31 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 30742


